
Città di Castellanza                                                                                                    Delibera G.C. n. 142  del 13.11.2014 

 

RICORSO PER INTERDIZIONE GIUDIZIALE - NOMINA AVVOCATO MARIA ELISABETTA 

GALLI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che la sig.ra Q.T., oggi maggiorenne, è seguita sin dalla minore età dai servizi sociali del Comune, 
necessitando di un percorso di sostegno e riabilitazione, ed è stata inserita presso residenze sanitarie per disabili, 
come da relazione agli atti dell’assistente sociale che non si allega in quanto contenente dati riservati ai sensi del 
D.lgs. 196/2003 (c.d. legge privacy); 
 
Dato atto che occorre promuovere un ricorso per interdizione giudiziale volto a tutelare e ad assicurare una adeguata 
protezione alla sig.ra, che non è autonomamente in grado di provvedere ai propri interessi; 
 
Ritenuto opportuno affidare l’incarico per promuovere giudizio di interdizione allo studio legale dell’avv. Maria 
Elisabetta Galli di Castellanza, - con sede in viale Lombardia, n. 40, ove verrà eletto domicilio, legale di fiducia 
dell’amministrazione, che si impegna a svolgere a favore del Comune di Castellanza e della sig.ra Q.T. le prestazioni 
professionali occorrenti per la dichiarazione di interdizione giudiziale, conferendoLe ogni più ampia facoltà al 
riguardo; 
 
Dato atto che per tale ricorso viene riconosciuto  alla  professionista un compenso di € 7.038,47= (comprensivo di 
IVA, contributo prev., r.a., e spese pari ad € 316,31=), come da preventivo allegato da imputare al cap. 01111004 del 
bilancio 2014 che presenta la voluta disponibilità; 
 
Preso atto che ai sensi degli  artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla 
Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 
• il Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 
• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 
Con voti  favorevoli  unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
1. di promuovere ricorso per interdizione giudiziale della sig.ra Q.T., dando atto che la rappresentanza legale del 

Comune in giudizio spetta al Sindaco pro – tempore, dr. Fabrizio Farisoglio; 
 
2. di affidare l’incarico di promuovere il giudizio per il Comune a tutela della sig.ra Q.T. all’avv. Maria Elisabetta 

Galli di Castellanza, con studio in viale Lombardia, n. 40, che si impegna a svolgere a favore del Comune di 
Castellanza le prestazioni professionali occorrenti per la dichiarazione di interdizione giudiziale; 

 
3. di impegnare la somma di euro 7.038,47.= (comprensivo di IVA, contributo prev., r.a., e spese pari ad                         

€ 316,31.=)da corrispondere all’avv. Maria Elisabetta Galli per il  ricorso di interdizione;  
 
4. di imputare la somma complessiva di € 7.038,47.= nel modo seguente: 
 

CAPITOLO 

MISSIONE PROGRAMMA 
TITOLO 

MACROAGGREGATO 

CONTO       (V 
livello piano dei 

conti) 

CP/F
PV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 

2014 

01111004 01 11 1 03 U.1.03.02.11.006  C P € 7.038,47 
 

nei confronti del creditore:  

Chirivi
Macchina da scrivere
 

Chirivi
Macchina da scrivere
 

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere
   L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere



Città di Castellanza                                                                                                    Delibera G.C. n. 142  del 13.11.2014 

CREDITORE ESIGIBILITÀ COD. FISCALE    P.IVA IMPORTO 

Avv. Maria Elisabetta Galli                2014 GLLMLS62T58E514Q 02089330126 € 7.038,47 
 
5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 
 
  




